

## Nr 450.

Av fröken **Elmén** och herr **Wedén**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 66, med förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 30 juni 1943 (nr 444) om tillståndstvång för byggnadsarbete.*

För att nå ett effektivare arbetarskydd antog riksdagen på hösten 1948 ny arbetarskyddslag, vilken trädde i kraft den 1 juli 1949. Den nya lagen med tillhörande tillämpningskungörelse tar mer än den gamla sikte på de hygieniska kraven och hälsofrågorna. Som ett led i uppfyllandet av de krav lagen ställer ingår en nödvändig sanering av gamla arbetsplatser i fråga om såväl arbetslokaler som personalrum.

Enligt lagen om byggnadstillstånd och tillämpning av densamma har det emellertid ofta varit omöjligt att kunna få även den mest nödvändiga anvisning enligt arbetarskyddslagen verkställd, då byggnadstillstånd ej kunnat meddelas med hänsyn till den tilldelade byggnadskvoten. Så har varit förhållandet även när det gäller smärre arbeten inom ramen av befintliga byggnader, såsom upptagande av dörrar och fönster, flyttande av mellanväggar, anordnande av w.c.-hytter, tvättrum m. m.

En relativt liten ändring kan ur hygienisk synpunkt betyda mycket för en arbetsplats. Ofta kunna därmed drägliga förhållanden åstadkommas.

I nuvarande läge lämnas från yrkesinspektionens sida ej anvisningar utöver de mest nödvändiga. Många gånger äro inte ens med lämnade anvisningar arbetarskyddslagens krav uppfyllda. Som ovan berörts inträder här en konflikt mellan två skilda lagar, dels åläggandet enligt arbetarskyddslagen att vidtaga erforderliga ändringar, dels förbudet enligt byggnadstillståndslagen att vidtaga dem.

Enligt vad som framgår av kungl. propositionen nr 66 har efter 1 januari 1950 en viss uppmjukning skett såtillvida att även byggnadsarbeten, vilka icke avse bostäder, sommar- eller sportstugor, få medgivas utan kvotbelastning, därest kostnaden icke överstiger 3 000 kronor. För industriens vidkommande är dock en ytterligare uppmjukning av bestämmelserna nödvändig i här berörda avseende. Den uppmjukning av tillämpningsföreskrifterna, som här avses, skulle exempelvis kunna utformas så att, när yrkesinspektör lämnar anvisning på nödvändiga åtgärder enligt arbetarskyddslagen, länsarbetsnämnden äger rätt att oavsett kvottilldelning utfärda byggnadstillstånd upp till en byggnadskostnad av förslagsvis 7 000 kronor.

Eftersom riksdagen av formella skäl ej torde kunna fatta beslut i saksfrågan hemställas med stöd av det ovan anförda,

att riksdagen vid behandling av kungl. propositionen nr 66 måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om uppmjukning av gällande bestämmelser om byggnadstillståndsgivning i det avseende som ovan berörts.

Stockholm den 28 februari 1950.

*Brita Elmén.*

*Sven Wedén.*

---